
BUPATI TEMANGGUNG 
PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 

NO MOR S' / TAHUN 2013 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI ·TEMANGGUNG NOMOR 111 

TAHUN 2012 TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI 

PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR PERTANIAN TAHUN ANGGARAN 2013 

DI KABUPATEN TEMANGGUNG 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TEMANGGUNG, 

a . bahwa berdasarkan Peratura n Gubernu r J awa Tengah 
Nomor 48 Tahun 20 13 ten ta ng Perubahan Atas 
Peraturan Gubernur tentang Kebutuh an dan Harga 
Eceran Tertinggi Pu puk Bersu bsidi Un tuk Sektor 
Pertanian Di Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 
2013, maka Peraturan Bupati Temanggung Nomor 111 
Tahun 2012 tentang Alokasi dan Harga Ecera n 
Tertinggi Pupuk Bersubsidi Sektor Pertanian Tahun 
Anggaran 2012 Di Kabupaten Temanggung perlu 
disesuaikan; 

b . bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

1. 

dimaksud pada huruf a, perlu meneta pkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Temanggung Nomor 111 Tahun 2012 tentang Alokasi 
dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersu bsid i Sektor 
Pertanian Tahun Anggaran 2013 di Ka bupaten 
Temanggung; 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 
Pembentukan Daerah-daerah Ka bu paten 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

tentang 
dalam 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistim 
Budi Daya Tanaman (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1992 Nomor 46, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3478); 

3 . Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang 
Perlindungan Konsumen (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3821); 



. . 
' 

Menetapkan 

4 . Undang-Un dang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daera h (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahu n 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik In don esia Nomor 4437) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
den ga n Undang-Undang Nom or 12 Tahun 2008 tentang 
Peru bahan kedua Atas Un da n g-Undang Nom or 32 
Ta h u n 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59 , 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 

5. Peratura n Pemerin tah Nomor 6 Tahun 1995 tentang 
Perlindungan Tanaman . (Lembaran Negara Republik 
Indon esia Tahu n 1995 Nomor 6 ., Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4 106); 

6. Peraturan D0-erah Kabupaten Temanggung Nomor 15 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas 
Daerah Kabupaten Temanggu n g (Lem baran Daerah 
Kabupaten Temanggung Tahun 2008 Nomor 15) 
sebagaimana telah beberapakali diubah terakhir 
dengan Peraturan Daera h Kabupaten Temanggung 
Nomor 21 Tahun 2011 ten tang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 15 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas 
Daerah Kabupaten Temanggung (Lem ba ran Daerah 
Kabupaten Temanggung Tahun 2011 Nom or 23); 

7 . Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nom or 62 Tahun 
2012 tentang Kebutuhan dan Harga Ecera n Tertinggi 
Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Perta n ian di Provinsi 
Jawa Tengah Tahun Anggaran 201 3 (Berita Daerah 
Provinsi Jawa Tengah Tahun 20 12 Nomor 62) 
sebagaimana telah diubah dengan Pera turan Gu bernur 
Jawa Tengah Nomor 48 Tahun 2013 ten ta ng Perubahan 
Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 62 
Tahun 2012 tentang Kebutuhan da n Harga Eceran 
Tertinggi Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertania n di 
Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 20 13 (Berita 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2013 Nom or 48 ); 

8 . Peraturan Bupati Temanggung Nomor 111 Tah u n 2012 
Tentang Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk 
Bersubsidi Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2013 di 
Kabupaten Temanggung (Berita Daerah Kabupaten 
Temanggung Tahun 2012 Nomor 111); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG NOMOR 111 
TAHUN 2012 TENTANG KEBUTUHAN DAN HARGA 
ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR 
PERTANIAN TAHUN ANGGARAN 2013 DI KABUPATEN 
TEMANGGUNG . 



' . . 
Pasall 

Ketentuan Lampiran 1 Peraturan Bupati Temanggung Nomor 111 Tahun 2012 
tentang Kebutuhan Dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor 
Pertanian Tahun Anggaran 2013 di Kabupaten Temanggung (Berita Daerah 
Kabupaten Temanggung Tahun 2012 Nomor 111) diubah sehingga menjadi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bu pati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundan gka n . 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerin tahkan pengundan ga n Peratura n Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Temanggung. 

Diundangkan di Temanggung 
pada tanggal30~~13 

Plh. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN TEMANGGUNG 
Kepala Bappeda, 

Ditetapkan d i Temanggung 

pada tanggal 3O ~ 01 3 

BUPATI TEMANGGUNG, 

M.BAMBANG SUKARNO o< 

BERITA DAERAH KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 20 13 NOMOR .;;- / 



No 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

-8 

9 

10 

1 1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 
00 

I t t, 

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 
NOMOR S-/ TAHUN 2013 
TANGGAL 30 S'eprea->f3e=<_ ~13 

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN 
KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2013 

Satuan : Ton 
Kecamatan J enis Pupuk 

Urea SP-36 , ZA 
... 

NPK Organik 

Teman ggung 1.284,00 136,00 898,0 0 827,00 908,00 

Tlogomulyo 1.124,00 56,00 340,00 289 ,50 4 19,00 

Tembarak 660,00 104,00 542,00 5 0 1,50 490,00 

Selopampang 1.077,00 120,00 462 ,00 41 4 ,50 863,00 

Pringsurat 1.400,00 107,00 200,0 0 280 ,00 215,00 

Kaloran 1.234,00 96,00 416,00 317,00 500,50 

Parakan 1.514,00 322,00 2.186 ,00 1.134,50 847,00 

Kledung 754,00 122,00 303,00 205,50 344,00 

Bansari 832,00 67,00 537,00 217,00 544,00 

Ked u 1.601,00 201,00 498,00 730,50 841,00 

Bu I u 1.236,00 168 ,00 995,00 808,00 516,00 

Kandangan 1.550,50 292,00 953,00 1.1 17,00 471,70 

Candiroto 1.263,00 287,00 222,00 199,0 0 457,00 

Ju rn o 1.716,00 182,00 491,00 524,50 725,60 

Gemawang 1.317,50 129,00 401,00 238,5 0 471,00 

Tretep 964,00 100,00 149,00 104,50 306,00 

Wonoboyo 1.001,00 88,00 118,00 134,00 518,40 

Ngadirejo 1.547,00 166,00 1.315,00 1.0 29 ,50 749,40 

B ej en 804,00 251,00 169,00 26 5,00 390,00 

Kranggan 1.121,00 106,00 305,00 263,00 423,40 

24.000,00 3.100,00 11.500,00 9.600 ,00 11.000,00 ,--------...--
SEKDA 

M. BAMBANG SUKARNO~ 


